

Nutzungsbedingungen Webseite Arzthaus.ch AG ("Arzthaus"), Januar 2023

Nachfolgend finden Sie die Bedingungen für die Nutzung unserer Webseite arzthaus.ch ("Webseite"). Mit der Nutzung der Webseite (inklusive Subdomains) erklären Sie sich mit den nachstehenden Nutzungsbedingungen einverstanden.

1 Nutzung der Webseite

Die Webseite dient ausschliesslich der allgemeinen Information über Arzthaus und die von ihr erbrachten Leistungen. Die Informationen auf der Webseite sind nicht als umfassende oder abschliessende Aussage zu einem Thema gedacht. Allfällige medizinische Ratschläge ersetzen keinesfalls das Aufsuchen eines Arztes und werden auf eigenes Risiko befolgt.

2 Gewährleistungs- und Haftungsausschluss

Die AH Betriebsgesellschaft AG, welche für den Inhalt der Website verantwortlich ist, leistet keine Gewähr für die Korrektheit und Verfügbarkeit der Inhalte der Webseite. Die AH Betriebsgesellschaft AG behält sich das Recht vor, die Inhalte jederzeit ohne Begründung oder Vorankündigung zu ändern oder zu löschen. Sie übernimmt keine Verantwortung für externe Inhalte auf Webseiten, auf die verwiesen wird.

Die AH Betriebsgesellschaft lehnt jegliche Haftung für Schäden ab, die durch den Zugriff auf die Webseite und deren Inhalte verursacht werden.

3 Urheberrecht

Der Inhalt der Webseite ist urheberrechtlich geschützt. Das Urheberrecht steht der AH Betriebsgesellschaft AG zu, sofern nichts anderes angegeben ist. Jede über die einfache Nutzung der Webseite hinausgehende Verwendung ist ohne das schriftliche Einverständnis der AH Betriebsgesellschaft AG nicht erlaubt. Die Rechte an allen Immaterialgütern bleiben dem Rechteinhaber vorbehalten.

4 Korrespondenz per E-Mail oder per Online-Formular

Jegliche Korrespondenz, die per E-Mail an eine der auf der Webseite aufgeführten Adressen oder per Online-Formular gesendet wird, erfolgt unverschlüsselt und ist deshalb nicht vertraulich.

5 Datenschutz

Angaben zur Bearbeitung der bei der Nutzung der Webseite erhobenen Personendaten finden Sie in der Datenschutzerklärung.

6 Kontakt

Bei Fragen können Sie sich an die folgende Stelle wenden: info@ahbetrieb.ch oder AH Betriebsgesellschaft AG, Goethestrasse 14, 8001 Zürich.

7 Anwendbares Recht und Gerichtsstand

Es gilt schweizerisches Recht. Gerichtsstand ist Zürich.